
 
                                                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
 

 
 
 
 
 
 

 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης  

ΕΛΚΕ/Δι.Πα.Ε.       Ημερομηνία: 30/07/2019 
14o χλμ. Θεσσαλονίκης – Μουδανιών      Α.Π.: 6126/2019 
570 01 Θέρμη, Θεσσαλονίκη 
Τηλ.:  2310 474 564 
Fax:  2310 474 569 
E-mail:  rc@ihu.edu.gr        

                                                                    Προς: 
 

o Τη Μονάδα Οικονομικής και 

Διοικητικής Υποστήριξης 

o Τον ΕΥ του έργου 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επταμελούς Επιτροπής Ερευνών & Διαχείρισης του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, κατ’ 

εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4485/2017, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του ν. 

4485/2017 

 

Η Ολομέλεια της Επιτροπής Ερευνών & Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 

Έρευνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, αφού έλαβε υπόψη: 

1. τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 & 15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 4599, τ. Α΄) «Κύρωση του 

Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» -Συλλογικά Όργανα της Διοίκησης 

(Συγκρότηση-Σύνθεση-Συνεδριάσεις-Λειτουργία-Αποφάσεις), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, 

2. τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ.112 τ.Α ́/2010) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με το Ν.4210/2013 (ΦΕΚ 

254/τ.Α΄/21.11.2013), το Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/31.10.2014) και το Π.Δ. 28/2015 

(ΦΕΚ 34/τ.Α΄/23.03.2015), καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπ’ αριθ. 

ΥΠΟΙΚ Δ6 1127865/ΕΞ2010/30-09-2010 απόφαση, 

3. τις διατάξεις του άρθρου 53 § 5 του Νόμου 4485/04.08.2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04.08.2017) 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 

διατάξεις», το οποίο ορίζει ότι: «5. Αν τα μέλη της Επιτροπής είναι περισσότερα από εννέα 

(9), με απόφασή της μπορεί να συγκροτείται ειδικόεπταμελές όργανο, αποτελούμενο από τον 

mailto:rc@ihu.edu.gr
ΑΔΑ: ΩΒΨΝ46ΨΖ3Π-ΤΤ2



 
                                                                       

Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο της Επιτροπής και από πέντε μέλη που εκλέγονται από την 

Επιτροπή μεταξύ των μελών της. Στο ειδικό αυτό επταμελές όργανο, μπορεί να 

μεταβιβάζονται αρμοδιότητες του άρθρου 54», 

4. την υπ’ αριθ. ΔΦ 2.1/3032/03.07.2019 απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 

με θέμα «Ορισμός Αρμοδιοτήτων των Αντιπροέδρων της Διοικούσας Επιτροπής του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» [Φ.Ε.Κ. 2996/τ.Β/22.07.2019], δυνάμει της περ. Β. 

της οποίας ανατέθηκαν στον κ. Παναγιώτη Τζιώνα αρμοδιότητες Αντιπροέδρου Έρευνας και 

Δια Βίου Εκπαίδευσης, του Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 

και υπεύθυνου επίβλεψης πάσης φύσεως έργων/ προγραμμάτων που διαχειρίζεται ο 

Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του ΔΙΠΑΕ, 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Δ.Φ2.1/3606/22.07.2019 Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 

Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος περί ορισμού της Επιτροπής 

Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛKΕ ΔΙΠΑΕ (ΑΔΑ: ΨΓΙΡ46ΨΖ3Π-0ΕΥ), 

6. τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, όπως ισχύει, 

7. τη με αριθ. 6. απόφαση της παρούσας συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών & Διαχείρισης 

του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

με θέμα: «Εκλογή Αντιπροέδρου της Επιτροπής Ερευνών & Διαχείρισης του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε εφαρμογή 

των διατάξεων του Ν.4485/2017» (ΑΔΑ: 6ΖΘ046ΨΖ3Π-ΧΧΨ) 

αποφασίζει τη διεξαγωγή μυστικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη και συγκρότηση 

Ειδικού Επταμελούς Οργάνου, το οποίο απαρτίζεται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής 

Ερευνών & Διαχείρισης, τον Αντιπρόεδρο καθώς και από πέντε μέλη, τα οποία εκλέγονται από 

την Ολομέλεια μεταξύ των μελών της. 

 Ο Πρόεδρος της Επιτροπής, κ. Παναγιώτης Τζιώνας, επισημαίνει ότι κατά τη μυστική 

ψηφοφορία κάθε μέλος της Ολομέλειας έχει τη δυνατότητα να ψηφίσει από έναν έως και πέντε 

υποψηφίους. 

Υποψηφιότητα για την Επταμελή Επιτροπή θέτουν οι κ.κ.:  

- Δημήτριος Αηδόνης, Επίκουρος Καθηγητής 

- Δημήτριος Εμμανουλούδης, Καθηγητής 

- Καλλιόπη Καλαμπούκα, Καθηγήτρια 

- Βασίλειος Καμπουρλάζος, Καθηγητής  

- Μαρία Χασαπίδου, Καθηγήτρια 

- Περικλής Χατζημίσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

- Ευάγγελος Χρήστου, Καθηγητής 

 

Κατά τη μυστική ψηφοφορία, που διενεργήθηκε, ψήφισαν τα 27 παρόντα μέλη της Επιτροπής, 

τα οποία διαθέτουν δικαίωμα ψήφου. Από την καταμέτρηση των ψηφοδελτίων έλαβαν: 

 

ΑΔΑ: ΩΒΨΝ46ΨΖ3Π-ΤΤ2



 
                                                                       

Δημήτριος Αηδόνης 20 

Περικλής Χατζημίσιος 19 

Καλλιόπη Καλαμπούκα 19 

Ευάγγελος Χρήστου 15 

Βασίλειος Καμπουρλάζος 4 

Δημήτριος Εμμανουλούδης 3 

Μαρία Χασαπίδου 2 

 

Για το ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών & Διαχείρισης εκλέγονται τα πέντε 

πλειοψηφήσαντα μέλη, τα οποία μαζί με τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο συγκροτούν το νέο 

Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

Η σύνθεση του νέου Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών & 

Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος έχει ως ακολούθως: 

 

1. Παναγιώτης Τζιώνας, Καθηγητής, Πρόεδρος 

2. Σταμάτης Αγγελόπουλος, Καθηγητής, Αντιπρόεδρος 

3. Δημήτριος Αηδόνης, Επίκουρος Καθηγητής, μέλος                 

4. Καλλιόπη Καλαμπούκα, Καθηγητής, μέλος  

5. Βασίλειος Καμπουρλάζος, Καθηγητής, μέλος        

6. Περικλής Χατζημίσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής, μέλος              

7. Ευάγγελος Χρήστου, Καθηγητής, μέλος                  

 

Η θητεία του ανωτέρω Οργάνου ορίζεται σε τριετής,σύμφωνα με το άρθρο 53 § 3 του Νόμου 

4485/2017, σε συνδυασμό με το άρθρο 6 § 2 του ν. 4610/2019 και αφορά το χρονικό διάστημα 

από 26.07.2019 έως 31.08.2022. 

 

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής εκτελεί η κ. Άννα Πάτκου του Λαζάρου, υπάλληλος ΙΔΟΧ 

της Μονάδας Οικονομικής & Διοικητικής Υποστήριξης (Μ.Ο.Δ.Υ.) του Ε.Λ.Κ.Ε. (άρθρο 53, 

παράγραφος 9 εδάφιο α΄ του Ν.4485/2017 Α΄114).  

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος «ΔΙ@ΥΓΕΙΑ» και να 

δημοσιευτεί στην Ιστοσελίδα του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας.  

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών  

και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ/Δι.Πα.Ε. 

 

 

Καθηγητής Παναγιώτης Τζιώνας 

ΑΔΑ: ΩΒΨΝ46ΨΖ3Π-ΤΤ2


		2019-07-30T11:27:59+0300
	Athens




